
    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
23 DE JUNHO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.697 9

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 151/2020

PROCESSO Nº: 9905/2020

CONTRATADA: LN DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 07.848.730/0001-96 - R$ 6.450.000,00

CONTRATADA: MEDLIFE LOGÍSTICA LTDA

CNPJ: 09.315.202/0001-05 - R$ 2.490.000,00

OBJETO: Aquisição de: equipamento de proteção individual - EPI, na espécie de máscaras cirúrgicas 

descartáveis, para utilização dos servidores das diversas áreas da rede municipal de saúde, 

conforme CI DAS Nº 101/2020. 

VALOR GLOBAL: R$ 8.940.000,00 (oito milhões, novecentos e quarenta mil reais)

AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso IV da Lei Federal n° 8.666/93

Artigo 4º, da Lei Federal n° 13.979/2020

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade 10.122.0002.263000; Elemento de Despesa 33.90.30; 

Fonte de Recurso 91 (Operações de Crédito Externas - Recursos de Ressarcimento de Operações 

de Crédito)

PRAZO DE ENTREGA: Imediato

DATA DO ATO: 08/06/2020

Salvador, 22 de junho de 2020

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr. Secretário 

Municipal da Saúde, divulga os resultados das licitações abaixo especificadas:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 034/2020

Processo nº 23.787/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, para atendimento dos 

pacientes: P.H.O.Q. (Pr. 0511913-79.2015.8.05.0001), I.P.S. - (Pr. 0512812-43.2016.8.05.001), M.D.V.R. 

- (Pr. 031835261.2013.8.05.0001), N.C.N. - (Pr. 8008196-09.2017.8.05.0001), T.A.S.F. - (Pr. 8007342-

78.2018.8.05.0001), Y.P.C.N. - (Pr.0508327-63.2017.8.05.001), AÇÃO JUDICIAL.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

MEDCITY PRODUTOS MEDICOS LTDA-EPP
01 16.380,00

02 34.100,00

TOTAL 50.480,00

Critério de Julgamento: Menor Preço

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08/06/2020.

Pregão Eletrônico - SMS n.º 092/2020

Processo nº 22.448/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESAS LOTES
VALORES 

(R$)

SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
01 3.800,00

02 12.645,00

NUTRIMAIS MEDICAMENTOS EIRELI 04 7.650,00

TOTAL 24.095,00

O lote 03 foi DESERTO.

Critério de Julgamento: Menor Preço

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02/06/2020.

Pregão Eletrônico - SMS nº 109/2020

Processo nº 21.216/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
01 1.800,00

08 54.080,00

UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A. 03 69.930,00

DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 04 225.000,00

MEDISIL COMERCIAL FARMACEUT HOSPITALAR DE HIG LTDA 05 360.000,00

TOTAL 710.810,00

Os lotes 02 e 06 foram FRACASSADOS. O lote 07 foi ANULADO.
Critério de Julgamento: Menor Preço.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02/06/2020.

Salvador, 22 de junho de 2020.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente/COPEL

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS E NOTA FINAL 

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas (SEINFRA), representada pela Comissão 

Setorial de Licitação - COSEL, constituída pela Portaria nº 11/2020, de 06 de maio de 2020, com 

base na Lei 8.666/1993 e na Lei Municipal nº 4.484/1992, esta, no que couber, torna público para 

conhecimento dos interessados, o Resultado da Abertura das Propostas de Preços e a Nota Final da 

seguinte Licitação:

LICITAÇÃO: nº 003/2020 - SEINFRA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 002/2020 - SEINFRA - Processo Administrativo nº 

0217/2020-SEINFRA.

TIPO: Técnica e Preço.

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada para Execução de Trabalho Social do 

empreendimento RESIDENCIAL NOVO MANÉ DENDÊ, no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida, 

em Salvador, conforme Portaria n.º 464, de 25 de julho de 2018, do então Ministério das Cidades, do 

PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA, conforme especificado neste Edital e seus anexos..

PROPOSTAS DE PREÇOS:

LICITANTE VALOR (R$)

TOCA AMBIENTAL CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA. R$ 347.289,43

CEPECEM - CENTRO DE PESQUISA, CONSULTORIA E ESTUDOS DE 
MERCADO LTDA.-EPP

R$ 360.300,00

Diante das propostas apresentadas, a nota final ficou a seguinte:

LICITANTE NT VALOR R$ IT IP

AF = 
IT X 
FP + 
(10 - 
FP) X 

IP

CLASSIFICAÇÃO

TOCA 
AMBIENTAL 

CONSULTORIA 
E ENGENHARIA 

LTDA.

78
       

347.289,43  
1,00  1,00 10,00 1°

CEPECEM - 
CENTRO DE 
PESQUISA, 

CONSULTORIA 
E ESTUDOS 

DE MERCADO 
LTDA.-ME

 62
     

360.300,00  
 0,79  0,96  8,79 2°

Fica, desde já, concedido o prazo recursal, com fulcro no art. 109, I, alínea “b”, da Lei Federal nº 

8.666/93. O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na sede 

da Secretaria Municipal da Infraestrutura e Obras Públicas, sito à Av. Vale dos Barris, 125 - Barris - 

Salvador/BA, no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 16:30 horas.

Salvador, 22 de junho de 2020.

NEY SOBRINHO CHAVES

Presidente da Comissão

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

JULGAMENTO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

RDC Nº 001/2020

A Comissão Permanente de Licitação da SUCOP, nomeada através da Portaria nº 08/2019 e alterada 

pela Portaria nº 23/2019, atendendo a decisão do Superintendente da SUCOP - Superintendência 

de Obras Públicas, torna público para conhecimento dos interessados o julgamento do Recurso 

Administrativo, referente ao RDC-PRESENCIAL Nº 001/2020 - Processo nº: 2167/2019 - Objeto: 


